non potuisse invenire aliquem de corpore capituli, nec alium obtinentem dignitatem in 
sua dioecesi, qui accedere voluerit ad urbem pro visitandis SS. Apostol. liminibus nomi-
ne eiusdem episcopi censuit admittendum sacerdotem dioecesanum ablegatum.

Die prima februarii 1653 sacra dentur litterae visitationis SS. liminum in quibus 
deriter moneatur circa observantiam forma praescripta in constitutione felicis recorda-
tionis Sixti V visitatione SS. liminum cum circa relatione status ecclesia, et dioecesis, 
quam respectu procuratoris ablegati. 

Die 23 auguti 1653 sacra dentur litterae, pro visitatione SS. Liminum pro XVII 
quadriennio in quibus moneatur episcopus secundum mentem Sac. Congregationis. 

/1317v Pamplionense visitan SS. Limina pro [XVII] quadrienio.

62.

4) 1652, septiembre, 7. Pamplona.

Nombramiento de procurador a Juan de Carrera, presbítero, otorgado por 
el obispo Francisco de Alarcón y Covarrubias para realizar la visita «ad limina», 
ante los testigos Francisco Cano, Pedro Yarza y Juan de Toledo, famliares del obis-
po, escrito por Martín Pardo, notario y corroborado por Miguel de Monial y Juan 
de Suescun, notarios.

ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. Bifolio cosido con hilo blanco a otros do-
cumentos (1307). Latín. 

Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina…», 
p. 401. 

/1307 In nomine domini. Amen. Per hoc praesens mandati instrumentis cunctis 
ubique pateat evidenter et sit notum quod anno a Nativitate Domini millessimo sex-
centessimo quinquagessimo secundo, indictione quinta, die vero septima mensis sep-
tembris, pontificatus santissimi in Christo patris et domini nostro domini Innocencii, 
divina providentia, papae decimi, anno eius nono, in civitate Pampilonae in mei notarii 
publici appostolici testiumque infrascriptorum ad haec specialiter vocatorum et roga-
torum presentia, praessens et personaliter constitutus Illutrisimus ac Reverendissimus 
dominus don Franciscus de Alarcón, Dei et appostolicae sedis gratia episcopus Pam-
pilonensis, regiusque consiliarius, omnibus melioribus modo, via, iure, forma et causa, 
quibus magis melius validius et efficatius, de iure potuit, et potest ac debuit et debet 
fuit, constituit, creavit et solemniter ordinavit, elegit et deputavit suum verum çertum 
legitimum et indubitatum procuratorem, actorem, factorem et negotiorum suorum in-
frascriptorum gestorem ac nuntium specialem et generalem. Ita quod specialitas gene-
ralitati non deroget, nec e contra videlicet licenciatum dominum Joannem de la Carrera, 
oppidi Monreal, huius diocessis suumque commensalem praessentem et aceptantem si-
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mul et in solidum specialiter et expresse ad ipsuis illustrissimi et reverendissimi domini 
constituentis nomine et pro eo limina Sanctorum Petri et Pauli apostolorum visitandum 
modo et forma quibus vissitare tenetur, obedientia praedicto sanctissimo domino nostro 
praestandum, ceremonias que quascumque in premissis fieri solitas faciendum ita ut 
vere realiter et cum efectu praedictis constitutionibus et sanctionibus in omnibus, et per 
omnia satisfecisse videatur. Ipse enim illustrisimus dominus constituens ex nunc prout 
ex tunc praedictam obedientiam in manibus infrascripti mei notarii praestat et praestare 
vult et intendit de preasenti in ampla forma, nec non etiam eodem modo ac tacto pictore, 
more prelatorum prestitit praestatem de corpore capituli suae cathedralis ecclesiae, nec 
dioecesis qui huiusmodi visitationem faceret invenerat nec invenit101, et pro praemissis 
omnibus et singulis et illorum occassione coram sanctisimo domino nostro Papa ac Emi-
nentissimis et Reverendissimis dominis cardinalibus Sacrorum Congregationum Sancti 
Concilii Tridentini ac Rituum et Coeremoniarum, aliisque quibus opus fuerit conparen-
dum, juramenta102 quaecumque si necesse fuerit praestandum et generaliter omnia alia et 
singula etc. Unum quoque vel plures procuratorem seu procuratores loco sui cum simili 
aut limitata potestate et facultate substituendum relebans, etc., super quibus omnibus 
et singulis idem Illmus. dominus constituens, petiit sibi unum et plura publicum <et 
publica> instrumentum et instrumenta confici ac tradi a me infrascripto notario. Acta 
fuerunt haec anno, die, mensse, loco, indictione et pontificatum quibus supra. Praesen-
tibus ibidem pro testibus don Françisco Cano, don Petro Yarça et don Joanne de Toledo, 
praedicti Illumi. ac Rmi. domini episcopi familiaribus, in eandem ad praesens civitate 
Pampilonae commorantibus, ad id vocatis, rogatis et asumptis, in cuius rei testimonium 
praedictus Illustrisimus dominus episcopus Pampilonensis constituens mihi satis cogni-
tus in registro huiusmodi instrumenti se subscripsit, una mecum notario sic.